ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области
26.07.2017

№ 72
О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского сельского поселения от 07.11.2014 № 98 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 07.11.2014 № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1 В пункте 6 Административного регламента слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

1.2 Подпункт 7 пункта 8 Административного регламента исключить;
1.3 В пунктах 18, 33, 59, 60, 64, 137 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

1.4 В пункте 31 Административного регламента слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru)» исключить;

1.5 В пунктах 44, 61, 63 Административного регламента слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

1.6 В приложении 2 к Административному регламенту слова «личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области) (в случае если такая возможность предусмотрена)» исключить.
1.7 Пункт 29 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«29. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении 2 к административному регламенту. К заявлению прикладываются следующие документы:

1) документы, необходимые для признания гражданина малоимущим в соответствии с Законом Томской области от 11 августа 2005 года № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - при постановке на учет в качестве малоимущего;

2) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

3) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области (удостоверение, медицинское заключение, копия справки ВТЭК об инвалидности и другие) – при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного законодательством к указанной категории;

4) правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае если гражданин является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;
5) медицинская справка больного члена семьи, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, в случае, если гражданин имеет в составе семьи такого члена семьи;

6) копия трудовой книжки, заверенная работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет, – в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях.

При подаче заявления и прилагаемых документов лично заявитель предъявляет специалисту Администрации Красноярского сельского поселения, осуществляющему прием документов, оригиналы указанных в настоящем пункте административного регламента документов для сверки либо нотариально заверенные копии соответствующих документов».
1.8 Пункт 34 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«34. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

1) справка о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), степени родства, возраста);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшееся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;

3) копия документа, подтверждающего нахождение места жительства по месту постановки граждан на учет;

4) документ, на основании которого может быть установлен факт проживания гражданина в жилом помещении на условиях договора социального найма (копия договора социального найма, ордер, копия финансового лицевого счета и другие), в случае если гражданин является нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма;
5) решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания, в случае если гражданин проживает в жилом помещении, признанном непригодным для проживания;

6) решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна, в случае подписания заявления о принятии на учет опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги».
1.9 Пункт 28 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«28. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Жилищным кодексом Российской Федерации // «Российская газета», № 1, 12.01.2005 г.;
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"// «Российская газета», № 28, 10.02.2006 г.;

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 378 "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире"// «Российская газета», № 131, 21.06.2006 г. (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 378);

Законом Томской области от 09 октября 2003 года  № 131-ОЗ "О жилищном фонде социального использования в Томской области" //«Официальные ведомости Государственной Думы Томской области» ((сборник нормативных правовых актов), 30.06.2005 г., № 42 (103));

Законом Томской области от 11 августа 2005 года № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее - Законом Томской области от 11.08.2005 года № 130-ОЗ) // «Собрание законодательства Томской области», 31.08.2005 г., № 1;
Законом Томской области от 08 июня 2005 года № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
постановлением Администрации Томской области от 25 ноября 2005 года № 119а «Об утверждении Методики расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи» // «Собрание законодательства Томской области», 30.12.2005 г., № 5;

            постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 19.08.2015 г. № 84 «Об утверждении постоянной общественной жилищной комиссии при Администрации Красноярского сельского поселения».

1.10 В пункте 43 слова «максимальное время» заменить словами «максимальный срок».
1.11 В пункте 58 абзацы 2,3,4,5 исключить.
1.12 Абзац 3 пункта 94 изложить в следующей редакции:

«Заключение о признании (непризнании) заявителя нуждающимся в жилом помещении и о постановке (об отказе в постановке) на учет после подписания направляется на рассмотрение Комиссии по жилищным вопросам, деятельность которой регулируется Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 19.08.2015 г. № 84 «Об утверждении постоянной общественной жилищной комиссии при Администрации Красноярского сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

А.Н. Коломин
Алексейчук М.П.

3 13 30

В дело № 02-18

___________ М.П. Алексейчук

 26.07.2017